Hac die 14. Decb. 1693.

Carolus Augustinus Fabronus,
Secr.

(Bull. r. t. VII. pag. 294; t. XII. pag. 212.)

Pius PP. VI.

Quamvis, ut ecclesiastica disciplina ubique locorum diligenter ac exacte observetur, pro officio Nobis adeo absque ullo meritorum Nostrorum suffragio ex alto commisso, vigili studio ac pastoralis quidem sollicitudine curare teneamur, illud tamen interdum evenire compertum est, ut providi aequae patris familias sit vel eam in aliqua parte moderare vel etiam ab ea omnino discedere, prout debita considerationis trutina omnibus prius pensatis circumstantiis praedecessorum Nostrorum etiam exempla sectantes in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Itaque, cum Nobis nuper pro parte dilecti filii Joannis a s. Joachim prioris generalis fratrum ordinis B. M. V. de Monte Carmelo Excalceatorum nuncupatorum congregationis Lusitanae expositum fuerit, quod, cum interdum non sine gravi sui ordinis et congregationis incommodo contingat, ut Epis-

copi ob unam aut alteram causam etiam statis temporibus in suis respective dioecibus clericos ad ordines promoveri nequeant: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Nos igitur tum ex expressis causis tum ex aliis animum Nostrum moventibus ordinem ac congregationem hujusmodi specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes hujusmodi supplicationibus inclinati ordini ac congregationi praedictae, ut ejus alumni ad quatuor minores, quatuor festivos vel feriatis etiam continuis vel interpolatis et ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines aliquibus tribus dominicis aut aliis festivos pariter continuis vel interpolatis diebus extra tempora a jure statuta et non servatis interstitiis a concilio Tridentino designatis et anni curriculo minime expectato, dummodo tamen ad hoc alias ab ipsis locorum ordinariis idonei reperi fuerint, a quocumque, quem maluerint, catholico antistite gratiam et communionem apostolicae Sedis habente et in propria dioecesi residente vel in aliena de dioecesani loci licentia pontificalia exercente promoveri et promoti in illis etiam in altaris ministerio ministrare libere ac licite valeant, auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus et tam memoratis religiosis ordines praedictos suscipiendi, quam cuicumque antistiti illos conferendi licentiam et facultatem impertimur.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem die 17. Aug. 1779.

(Bull. r. Contin. t. VI. p. 135.)

Vd.: *Ordin. Regul.*

28) Titulus.

Pius PP. V.

Cum non decet divino ministerio adscriptos cum Ordinis dedecore mendicare aut sordidum aliquem questum exercere, in S. Trid. Concilio decretum fuit, ne quis deinceps Clericus saec. ad s. Ordines promoveretur, nisi prius legitime constaret, eum beneficium eccles., quod sibi ad victum honeste sufficeret, pacifice possidere vel alias ordinari non posset nisi juxta decreti a Concilio Trid. ipso editi tenorem. Cum autem nulla in hoc decreto mentio *Religiosorum* Clericor. facta fuerit ac propterea nonnulli Religiosi seu Canonici seu Clerici more Regularium in communi viventes, *qui nunquam seu non nisi ad certum tempus professionem emittunt* et ex claustris exire vel dimitti, ad saeculum redire libere et licite possunt, Religionis praetextu absque titulo sufficientis Beneficii nec juxta dicti decreti tenorem ad s. Ordines se promoveri praetendunt et a nonnullis Episcopis passim promoveantur, atque inde plerumque illud inconveniens eveniat, ut si promoti a claustris exeuntes vel mendicare vel sordidum questum exercere non sine Ordinis et Christianitatis scandalo cogantur: Nos hac perpetuo valitura sanctione decretum praedictum de Clericis saec. loquens *ad omnes et singulos cujuscumque Ordinis* Clericos Religiosos sive saeculares more Religiosorum viventes in communi, non professos, horum serie extendimus et ampliamus, ac Religiosis et aliis praedictis non professis, ut ad s. Ordines promoveri, nec non omnibus et singulis *VV. FF. Patriarchis, Archiep., Episcopis* communionem Sedis ap. habentibus, ut Ordines ipsos hujusmodi Religiosis impendere, nisi observata forma praedicti decreti, Nos virtute s. obedientiae interdicimus et prohibemus ac contrafacientes per annum

a praestatione talium Ordinum ipso jure suspendimus, statuentes promotiones quarumlibet religios. personarum ad ordines hujusmodi contra decreti C. Trid. formam, etiam cujusvis licentiae illis ab ap. Sede vel illarum Superioribus, cujuscumque dignitatis, status et gradus existant, etiamsi Pontificali dignitate fungantur vel Cardinalatus honore praefulgeant, concessae praetextu factas executione praedictorum ordinum omnino carere et irritas existere sicque promotas personas ministrare non posse. Quinimo ministrantes privilegiis et aliis gratiis omnino privari et irregularitatis aliasque in dicto decreto contentas poenas eo ipso incurrere, a quibus nisi a Rom. Pontifice vel in mortis articulo minime absolvi possint.

Non obstantibus quibuscumque etc.

Datum Romae prid. Id. Oct. 1568.

(Bull. r. t. X. p. 148.)

Vd.: *Ordinatio Graecor.* (n. II.)

Leo PP. XII.

Inter religiosas familias, quae Jesu Christi ecclesiam hisce temporibus ornant atque illustrent, non infimum tenet locum Congregatio sanctissimi Redemptoris a beato Alphonso Maria de Liguorio instituta. Ex eo autem maxime celebratur Congregatio haec, quod juxta ipsas ejus constitutiones ab hac apostolica Sede jam approbatas, illi, qui Deo in eadem dicant sese, non animae suae tantummodo sed aliarum quoque animarum saluti jugiter seduloque incumbere teneantur.

Porro ad ejus vel augmentum vel tranquillitatem procurandam dilectus filius Coelestinus Maria Cocle hodiernus ejusdem Congregationis Superior generalis suppliciter enixeque a Nobis petit, ut peculiaribus quibusdam privilegiis ditare eandem ipsam Congregationem de Apostolica Nostra aucto-